TÒA ÁN NHÂN DÂN

     TỈNH THANH HÓA

Số: 118/2022/HSPT-QĐ

              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hóa, ngày 23 tháng 8 năm 2022

 QUYẾT ĐỊNH

Đình chỉ việc xét xử phúc thẩm.

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA.

Trong các ngày 19/5/2022, 23/5/2022, 25/5/2022, 28/5/2022, các bị cáo Lê

Thiên T, Lê Thiên D, Nguyễn Viết L, Nguyễn Thị T có đơn kháng cáo đối với

Bản án hình sự sơ thẩm số 38/2022/HS-ST ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Tòa

án nhân dân huyện Q, tỉnh Thanh Hóa, với nội dung: xin giảm nhẹ hình phạt và

xin được hưởng án treo.

Ngày 19 tháng 8 năm 2022, các bị cáo Lê Thiên T, Lê Thiên D, Nguyễn

Viết L. Nguyễn Thị T đã có đơn xin rút toàn bộ nội dung kháng cáo.

 Xét thấy: Trước khi mở phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo đã rút toàn

bộ nội dung kháng cáo.

 Căn cứ các Điều 45, 342 và 348 của Bộ luật Tố tụng hình sự:

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hình sự phúc thẩm thụ lý số

188/2022/TLPT-HS ngày 21 tháng 6 năm 2022, đối với các bị cáo:

1/ Lê Thiên T - sinh năm 1998.

           Nơi cư trú: tổ dân phố Tân Tú, thị trấn Tân Phong, huyện Quảng Xương,

tỉnh Thanh Hóa.

2/ Lê Thiên D: sinh năm 1985.

Nơi cư trú: tổ dân phố Dục Tú, thị trấn Tân Phong, huyện Quảng Xương,

tỉnh Thanh Hóa.

3/ Nguyễn Viết L: sinh năm 1977.

Nơi cư trú: tiểu khu 3, thị trấn Thường Xuân, huyện Thường Xuân, tỉnh

Thanh Hóa;

4/ Nguyễn Thị T: sinh năm 1990.

Nơi cư trú: tổ dân phố Phú Thọ, thị trấn Tân Phong, huyện Quảng Xương,

tỉnh Thanh Hóa.

          Phạm tội “Đánh bạc”.

 2. Bản án hình sự sơ thẩm số 38/2022/HS-ST ngày 16  tháng 5 năm 2022

của Tòa án nhân dân huyện Q, tỉnh Thanh Hóa có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

ra Quyết định đình chỉ việc xét xử phúc thẩm.

Nơi nhận:
- TAND, VKSND cấp cao tại Hà Nội;

- VKSND tỉnh Thanh Hóa;

- TAND huyện Q;

- CQCSĐT Công an H. Q;

- CQTHAHS Công an H. Q;

- Chi cục THADS H. Q;

- Các bị cáo;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                     THẨM PHÁN

                             Nguyễn Thu Hà

.

                                                                                    .

TÒA ÁN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        TỈNH THANH HÓA

             Thanh Hóa, ngày 27 tháng 12 năm 2021

Số: 01/2021/QĐ- ĐCTTPS

 QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

TIẾN HÀNH THỦ TỤC PHÁ SẢN.

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HÓA TỈNH THANH HÓA

           Thẩm phán tiến hành thủ tục phá sản: Bà Nguyễn Thu Hà.

Căn cứ vào khoản 1, khoản  2 Điều 86 của Luật phá sản 2014.

Căn cứ Nghị định 22/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phá sản về quản tài viên và hành nghề

quản lý, thanh lý tài sản.

Căn cứ Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ quốc hội  Quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án.

Căn cứ Hội nghị chủ nợ ngày 13 tháng 12 năm 2021.

Xét thấy: các ông Trương Nho T, Bùi Minh T, Lê Văn T (là những người

yêu cầu) có đơn xin rút yêu cầu mở thủ tục phá sản đối với Công ty cổ phần xây

dựng H vì Công ty đã có cam kết, phương án thanh toán nợ, đảm bảo quyền lợi

cho các ông, Công ty cổ phần xây dựng H không mất khả năng thanh toán. Các

ông Trương Nho T, Bùi Minh T, Lê Văn T đề nghị  Tòa án nhân dân thành phố

Thanh Hóa đình chỉ tiến hành thủ tục phá sản đối với Công ty cổ phần xây dựng

H.

Các chủ nợ có mặt tại Hội nghị chủ nợ và các chủ nợ không tham gia Hội

nghị chủ nợ nhưng có văn bản gửi Tòa án (37/69 chủ nợ, đại diện cho 52,9%

tổng số nợ không có bảo đảm) đều thống nhất với việc rút đơn yêu cầu mở thủ

tục phá sản của ông Trương Nho T, Bùi Minh T, Lê Văn T đối với Công ty cổ

phần xây dựng HUD401 (quá ½ tổng số chủ nợ không có bảo đảm có mặt, đại

diện cho 65,8% tổng số nợ không có bảo đảm biểu quyết tán thành).

QUYẾT ĐỊNH:

                                                   1. Đình chỉ tiến hành thủ tục phá sản đối với Công ty cổ phần xây dựng H.

         Địa chỉ trên đăng ký kinh doanh: số 27, Nơ 2, Khu đô thị mới Đ, phường

Đ, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

          Người đại diện theo pháp luật: Ông Hoàng Anh T - Giám đốc.

           2. Về lệ phí: ông Trương Nho T, ông Bùi Minh T, ông Lê Văn T không

phải nộp lệ phí phá sản.

3. Trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định, người tham

gia thủ tục phá sản có quyền đề nghị xem xét  lại, Viện kiểm sát nhân dân thành

phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa có quyền kiến nghị với Chánh án Tòa án nhân

dân thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa về quyết định đình chỉ tiến hành thủ

tục phá sản.

  Nơi nhận:                                                                                                THẨM PHÁN

- VKSND TP Thanh Hóa;
- Người yêu cầu;Chủ nợ;

-  Công ty cổ phần xây dựng HUD401;
- Phòng ĐKKD Sở KH-ĐT tỉnh Thanh Hóa;                                                               (Đã ký)

- Cục THA dân sự tỉnh Thanh Hóa;

- Chi cục THA dân sự TP Thanh Hóa;

- Cục thuế tỉnh Thanh Hóa;                 Nguyễn Thu Hà

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa;

- Cổng thông tin Đăng ký DN Quốc Gia;
- Báo Thanh Hóa;
- Cổng TTĐT của Tòa án;

- Lưu hồ sơ